
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

24.06.2010 г. № 823   
 

О внесении изменения в целевую программу 
капитального ремонта и реконструкции на 2010 год  муниципального 
имущества, переданного в аренду обособленному подразделению по 

Качканарскому городскому округу  
Общества  с ограниченной ответственностью                                          

«Свердловская теплоснабжающая компания», утвержденную  
постановлением Администрации Качканарского  

городского округа от 02.12.2009 г.  № 1781 
 

 
В целях повышения эффективности мероприятий целевой программы  

капитального ремонта и реконструкции на 2010 год муниципального 
имущества, переданного в аренду обособленному подразделению                         
по Качканарскому городскому округу Общества с ограниченной 
ответственностью «Свердловская теплоснабжающая компания», 
Администрация Качканарского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в целевую программу капитального ремонта                                      
и реконструкции на 2010 год  муниципального имущества, переданного                 
в аренду обособленному подразделению по Качканарскому городскому 
округу Общества с ограниченной ответственностью «Свердловская 
теплоснабжающая компания», утвержденную постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 02.12.2009 г.                      
№ 1781, следующее изменение: 

статью 9 «Мероприятия программы и объемы финансирования» 
изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время». 

 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 

 
 Приложение  
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 24.06.2010 г. № 823 
 

Статья 9. Мероприятия программы и объемы финансирования 
 

Мероприятия, этапы выполнения работ Ответственны
й  

за исполнение, 
соисполнители 

Срок 
исполне-

ния 

Источники 
финансирова-

ния 

Объем 
финансирования 

по годам в 
соответствии со 

сроками 
исполнения 
программы                    
(тыс. руб. с 

НДС) 

Всего                
(тыс. руб. с 

НДС) 

Результаты, 
достигаемые в 

ходе выполнения 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 
1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ И (ИЛИ) РАЗВИТИЮ МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ 
БАЗЫ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ 

1.1. Водоснабжение       1 781,86 1 781,86   
1.1.1. Техническая инвентаризация тепловых сетей: 

- 4мкрн. дома 46,47,50-54, ул. Свердлова дома 9,11,13; 
- ул. Свердлова дом 7, 4мкрн. дома 54,56,57; 
- внеплощадочная тепловая сеть от 9мкрн. до дома 33А; 
- 4мкрн. дом 23А; 
- 4мкрн. дом 55. 

КУМИ КГО 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

300,00 300,00   

1.1.2. Капитальный ремонт водовода Ду200 п.Валериановск с монтажом 
перемычки между напорной и расходной ниткой. 

МБУ «УГХ» 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

209,46 209,46   

1.1.3. Капитальный ремонт со строительством камеры переключений и 
монтажом перемычек между водопроводами Ду 200  к НС 
"Энергоблок" и Ду 200  до камеры 5а мкр., д.№ 5 "Кедр" 

МБУ «УГХ» 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

195,98 195,98   

1.1.4. Капитальный ремонт с санацией водопроводных сетей (водопровод 
Ду200 5а мкр., д.8) 

МБУ «УГХ» 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

360,31 360,31   

1.1.5. Капитальный ремонт кровли фильтровальной станции и кровли 
насосной станции 2-го подъема резервуаров Нижней зоны 

МБУ «УГХ» 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

438,17 438,17   

1.1.6. Капитальный ремонт дренажной трубы РНЗ в районе налоговой 
инспекции (переход под дорогой с помощью установок 
направленного гориз.бурения ) 

МБУ «УГХ» 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

197,23 197,23   



 2
1.1.7. Капитальный ремонт водопровода Ду100 дл.56м от ВК5-5 до МДОУ 

Детский сад «Улыбка» №34 
МБУ «УГХ» 2010г. Местный 

бюджет (МБ) 
99,46 99,46   

1.2. Водоотведение       1 594,23 1 594,23   
1.2.1. Капитальный ремонт аэробной системы с монтажом аэрационной 

системы «ПОЛИПОР» аэротенков №3, №4 очистных сооружений 
г.Качканар 

МБУ «УГХ» 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

1 548,47 1 548,47   

1.2.2. Капитальный ремонт канализации МДОУ Детский сад «Чебурашка» 
№25 8мкр. д.32 

МБУ «УГХ» 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

45,76 45,76   

1.3. Электроснабжение       260,00 260,00   
1.3.1. Замена электросчетчиков учета потребляемой электроэнергии на 

цели уличного освещения на 2-х тарифные (42 шт.) 
МБУ «УГХ» 2010г. Местный 

бюджет (МБ) 
260,00 260,00   

1.4. Теплоснабжение       5 771,16 5 771,16   
1.4.1. Реконструкция   системы   телемеханики   тепловых   насосных  

станций г Качканара 
МБУ «УГХ» 2010г. Местный 

бюджет (МБ) 
3 091,08 3 091,08   

1.4.2. Вынос теплосети по ул.Качканарская - Мира из зоны строительства 
индивидуальных коттеджей. 

МБУ «УГХ» 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

2 463,01 2 463,01   

1.4.3. Капитальный ремонт участка теплосети от ТК4-23 до теплового узла 
МДОУ Детский сад «Березка» 4мкр. д.44 

МБУ «УГХ» 2010г. Местный 
бюджет (МБ) 

217,07 217,07   

  Итого (по каждому источнику финансирования)   9 426,00 9 426,00   

 
 
Морозов С.Е. 
6-97-13 


